



Decreto del Direttore

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura di prodotti di cancelleria varia per le esigenze del Dipartimento di Economia, in adesione all'Accordo Quadro stipulato dall'Ateneo con l'impresa ERREBIAN SPA.
CIG Accordo Quadro 9023038E7F.
CIG Derivato B60AA9582D.

IL DIRETTORE

VISTI il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt. 17 comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di trasparenza dei contratti pubblici;

l'art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato dall'Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n.n. 4 del 31 gennaio 2025;

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di "Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione" così come modificato con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l'11/04/2019;

CONSIDERATA la necessità del Dipartimento di Economia di acquisire la fornitura di prodotti di cancelleria varia, come da elenco allegato, per garantire il regolare svolgimento delle attività del Dipartimento di Economia;

VERIFICATO: che, per la fornitura di cui necessita l'Ateneo, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva/o:

- convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.;
- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;
- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento risulta attivo, dal 28/03/2022, l'Accordo Quadro (Rep. n. 1316/2022 prot. n. 29819 del 28/03/2022) stipulato dall'Ateneo con l'operatore economico ERREBIAN S.P.A., con sede legale a Pomezia (Roma), in Via dell'Informatica n. 8 Loc. Santa Palomba (codice fiscale n. 08397890586 - partita



I.V.A. n. 02044501001), CIG Accordo Quadro 9023038E7F, per la fornitura di prodotti di cancelleria varia per le esigenze dell'Ateneo per la durata di 24 mesi, salvo minore durata qualora l'importo dell'accordo venga esaurito prima della predetta scadenza;

CONSIDERATO che la soglia massima degli acquisti affidati al fornitore ERREBIAN SPA (codice fiscale n. 08397890586 - partita I.V.A. n. 02044501001) non è ancora stata raggiunta;

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto in adesione al citato Accordo Quadro di Ateneo a favore della ditta aggiudicataria ERREBIAN SPA (codice fiscale n. 08397890586 - partita I.V.A. n. 02044501001), per l'acquisto della fornitura di prodotti di cancelleria varia per le esigenze del Dipartimento di Economia, come da elenco allegato, per un importo di euro 1.480,54 (IVA esclusa);

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 15, comma 1, del Codice, è necessario procedere alla nomina del responsabile unico del progetto (RUP) per l'affidamento della fornitura in oggetto;

DATO ATTO che la dott.ssa ing. Silvia Lovatti ha le competenze e i requisiti per assumere l'incarico di RUP ai sensi dell'art. 15 e dell'allegato I.2. del Codice;

CONSIDERATO che l'offerta presentata dall'operatore economico ERREBIAN SPA (codice fiscale n. 08397890586 - partita I.V.A. n. 02044501001), in adesione all'Accordo Quadro (CIG Accordo Quadro 9023038E7F), è congrua e risponde pienamente alle esigenze della Struttura;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2025 approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2024;

VISTO il budget dell'esercizio 2025 del Dipartimento di Economia approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 18 dicembre 2024;

CONSIDERATO che in sede di stipula dell'Accordo Quadro di Ateneo (Rep. n. 1316/2022 – prot. n. 29819 del 28/03/2022), sono stati effettuati dall'Ateneo i controlli e le verifiche di legge nei confronti dell'operatore economico ERREBIAN SPA (codice fiscale n. 08397890586 - partita I.V.A. n. 02044501001);

RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b);

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG B60AA9582D per l'affidamento della fornitura in oggetto, derivato dal codice identificativo gara dell'Accordo Quadro CIG 9023038E7F;

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell'art 11 della Legge 3/2003;

DATO ATTO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nell'ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse e presenza di condanne penali per delitti contro la pubblica amministrazione, ai sensi dell'art. 16 del Codice, nei confronti del Direttore del Dipartimento prof. Giacomo Pasini (di cui alla nota prot. n.



32215 del 31/01/2024) e del Responsabile unico del progetto Ing. Silvia Lovatti (di cui alla nota prot. n. 0079920 del 12/03/2025);

PRESO ATTO che la Struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sull'UA.A.DP.ECO, esercizio 2025;

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lett. b) e 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto in adesione all'Accordo Quadro di Ateneo della fornitura di prodotti di cancelleria varia a favore dell'operatore economico ERREBIAN S.P.A., con sede legale a Pomezia (Roma), in Via dell'Informatica n. 8 Loc. Santa Palomba (codice fiscale n. 08397890586 - partita I.V.A. n. 02044501001), per l'importo complessivo di euro 1.480,54 (oltre IVA di legge).

Il contratto sarà perfezionato mediante corrispondenza commerciale con invio al fornitore di ordinativo di fornitura in adesione ad Accordo Quadro.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 1.806,26 (IVA compresa) e la scrittura anticipata n. 18492/2025 per il blocco del budget a gravare sull'UA.A.DP.ECO, voce COAN A.C.06.01.03 - Materiale di consumo generico, esercizio 2025.

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'allegato I.2. la dott.ssa ing. Silvia Lovatti Responsabile Unico del Progetto.

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell'Ateneo nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di legge.

Venezia, 14/03/2025

Il Direttore
Prof. Giacomo Pasini
firmato digitalmente

VISTO: IL RUP Ing. Silvia Lovatti
firmato digitalmente

ALLEGATO - MODULO OFFERTA PREZZI

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA - ORDINE MARZO 2025

Codice	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità ordinata	Prezzo al pezzo/alla conf.	Prezzo totale	ORDINATIVO MINIMO
0920	Bicchieri portapenne in robusto materiale plastico	Pezzo	10	0,780 €	7,800 €	1
PU02807	Quaderni A4 cartonati a quadretti 5 mm con spirale con carta FSC riciclata	Pezzo	100	0,980 €	98,000 €	1
7442	Buste trasparenti a "L" 22x30cm - liscia - tipologia superior - Conf. da 50 buste	Conf. da 50 buste	14	1,900 €	26,600 €	1
5513	Buste trasparenti a foratura universale 22x30cm - liscia - tipologia superior - Conf. da 50 buste	Conf. da 50 buste	40	2,010 €	80,400 €	1
FL	Calcolatrice da tavolo SHARP EL-M332 colori vari	Pezzo	5	11,130 €	55,650 €	1
PU00247	Calcolatrice scrivente Summa 302 a 12 cifre ELICA	Pezzo	1	28,890 €	28,890 €	1
0328	Carta protocollo 5 mm senza margini - 60g/mq - Conf. da 200 fogli con certificazioni di sistema di gestione ambientale (FSC, ECF, ecc.)	Conf. da 200 fogli	150	2,740 €	411,000 €	1
0327	Carta protocollo rigato senza margini - 60g/mq - Conf. da 200 fogli con certificazioni di sistema di gestione ambientale (FSC, ECF, ecc.)	Conf. da 200 fogli	50	2,740 €	137,000 €	1
7519	Colla stick - 20/22 gr. ecologica	Pezzo	16	0,270 €	4,320 €	1
6592	Copertine in cartoncino per rilegatura da 250 gr. - formato A4 - Conf. da 100 fogli - vari colori	Conf. da 100 fogli	1	3,790 €	3,790 €	1
0464	Copertine in PVC per rilegatura - formato A4 - Conf. da 100 pezzi - trasparente	Conf. da 100 pezzi	1	4,930 €	4,930 €	1
5532	Correttore a nastro 4,2 mm x 7/12 m - PRITT	Pezzo	22	1,510 €	33,220 €	1
0252	Correttore a penna con micropunta metallica 7ml - PRITT	Pezzo	3	0,920 €	2,760 €	1
0203	Cucitrice a pinza tipo punto 6/4 - tipo ZENITH 548/E - colori assortiti - Rapid	Pezzo	15	8,630 €	129,450 €	1
2480	Dispencer da tavolo per nastri adesivi lunghi fino a 33 m e larghi fino a 19mm - vari colori	Pezzo	10	1,280 €	12,800 €	1
7102	Fermagli antiruggine protetti da una resistente zincatura - Conf. da 100 fermagli - N. 4	Conf. da 100 fermagli	20	0,190 €	3,800 €	10 e multipli
7104	Fermagli antiruggine protetti da una resistente zincatura - Conf. da 100 fermagli - N. 6	Conf. da 100 fermagli	10	0,500 €	5,000 €	10 e multipli
3264	Forbici da ufficio di alta qualità con lame in acciaio inox e impugnatura in plastica - lunghezza cm. 16/18	Pezzo	8	0,440 €	3,520 €	1
PL6185	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua - colore giallo- Conf. da 10 pezzi - ELICA	Conf. da 10 pezzi	4	3,180 €	12,720 €	1
PL6187	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua - colore verde- Conf. da 10 pezzi - ELICA	Conf. da 10 pezzi	5	3,180 €	15,900 €	1
PL6182	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua - colore arancio- Conf. da 10 pezzi - ELICA	Conf. da 10 pezzi	7	3,180 €	22,260 €	1
PL6186	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua - colore rosa- Conf. da 10 pezzi - ELICA	Conf. da 10 pezzi	3	3,260 €	9,780 €	1
6799	Gomma incellophanata singolarmente per matite in grafite Mars Plastic STAEDTLER	Pezzo	30	0,580 €	17,400 €	1
0701	Levapunti a pinza in metallo cromato	Pezzo	10	0,720 €	7,200 €	1
PL9902	Marcatore permanente a base d'alcool- punta tonda - tratto 4 mm - colore rosso -	Pezzo	10	0,180 €	1,800 €	10 e multipli
2216	Nastro adesivo trasparente - formato 19mm x33m	Pezzo	24	0,180 €	4,320 €	8 e multipli
PL3384	Nastro biadesivo 19mm x5m	Pezzo	5	0,620 €	3,100 €	1
0709	Nastro da imballo in PPL 50mm x66m - colore avana	Pezzo	12	0,830 €	9,960 €	6 e multipli
4779	Penna HI-Tecnopoint - PILOT - V5 - colori vari	Pezzo	48	1,270 €	60,960 €	12 e multipli
PL4476	ELICA index segnapagina 680 formato medium - colori vari	Pezzo	10	0,750 €	7,500 €	1
PU02639	INFO NATURE NOTES notes ecologici giallo canary - formato 38x51 mm - Conf. da 12 pezzi	Conf. da 12 pezzi	8	1,720 €	13,760 €	1
PU02641	INFO NATURE NOTES notes ecologici giallo canary - formato 76x127mm - Conf. da 12 pezzi	Conf. da 12 pezzi	5	4,500 €	22,500 €	1
PU02640	INFO NATURE NOTES notes ecologici giallo canary - formato 76x76 mm - Conf. da 12 pezzi	Conf. da 12 pezzi	25	3,140 €	78,500 €	1
0692	Punti per cucitrice 6/4- Conf. da 1000 punti	Conf. da 1000 punti	50	0,150 €	7,500 €	10 e multipli
7428	Raccoglitori certificati FSC a 4 anelli tondi dal diametro di 30 mm - vari colori - f.to utile 22x30	Pezzo	15	1,280 €	19,200 €	1
0847	Registratori ELICA certificati FSC in cartone a 2 anelli con meccanismo e custodia - formato protocollo - D. 8 cm - colori vari	Pezzo	25	1,530 €	38,250 €	1
0543	Rotolo per calcolatrice da 57 mm.	Pezzo	20	0,250 €	5,000 €	10 e multipli
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 10 - certificata FSC	Pezzo	10	1,110 €	11,100 €	10 e multipli

Codice	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità ordinata	Prezzo al pezzo/alla conf.	Prezzo totale	ORDINATIVO MINIMO
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 12 - certificata FSC	Pezzo	10	1,210 €	12,100 €	10 e multipli
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 14 - certificata FSC	Pezzo	10	1,230 €	12,300 €	10 e multipli
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 4 - certificata FSC	Pezzo	10	1,060 €	10,600 €	10 e multipli
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 6 - certificata FSC	Pezzo	10	1,060 €	10,600 €	10 e multipli
FL	Scatola a chiusura interna ed esterna con bottone a pressione. Struttura in robusto fibrone di colore rosso - formato esterno 26x36 cm - formato utile 25x35 cm. Dorso 8 - certificata FSC	Pezzo	10	1,070 €	10,700 €	10 e multipli
4369	Temperamatite in metallo a 2 fori	Pezzo	20	0,160 €	3,200 €	1
0614	Triplodecmetro in plastica	Pezzo	10	0,340 €	3,400 €	1
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO (IVA esclusa)					1.480,540 €	
IVA					325,719 €	
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTO (IVA inclusa)					1.806,259 €	